; :
E * ;
[ i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 102 Daté 03/10/2023

“Pér njé ndryshim n€ buxhetin vjetor pér vitin 2023 sper alokimin e fondeve pér likujdimin e

detyrimeve t€ prapambetura pér shumésportin dhe pagat e kulturés.

NE mbéshtetje & ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né i __}in
nr. 9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip8riss”,
ndryshuar ne vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér nr.120 datg 22. 12.2022, mbi detajimin e buxhetit t¢
vitit 2623 1 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me shkresén nr.19/ lprot  daté¢ 11.01.2023 i
ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datgs 03.10.2023, me 25 vota pro, 5 kundér dhe 0
apstenim:

VENDOSI:

Miratimin e vlerés prej 2.000.000 leké pér financimin e hikujdimit (€ detyrimeve t& prapambetiira {
pagesat e ekipit t& volejbollit & t& rriturave dhe té rejave) pér klubin e shumésportit dhe pakasimin
¢ fondit pér blerjen e artikullit “furnizime dhe shérbime me ushgim pér mencat (mish)

“,parashikuar n€ buxhetin e vitit 2023. Nevoja pér mish pér vitin 2023 do t& mbulohet nga fondi i
ardhur me destinacion pér kuotén ushqimore ( nxénésit pérfitues t& arsimit profesional ). Pér shkak
t€ tepricEs s€ fondeve & institucionit t& varésisé kultura me strukturg 8220 ( pér arsye (€ daljes né
pension t€ punonjésve dhe mosndryshimit t& nivelit t& pagave ), ky fond parashikohet t& pérdoret
pér pagat ¢ shérbimeve publike dhe menaxhimit t& mbetjeve si mé poshté.

TEé . Pakésohet:

Grupi Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
00 01 9120 602 1.000.000
Grupi Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
00 05 9120 602 1.000.000
Grupi Kapitulli  Programi Artikulhi Shuma (leke)
60 0i 8220 600 3.460.000
00 05 8220 600 8.000.000
00 01 8220 601 415.000
00 05 8220 601 1.315.000
T& . Shtohet
Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
00 01 8130 602 1.000.000
Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (ieke)
00 05 8130 602 1.000.000

Adresa; Bulevardi “Elez Jsufi ", Peshkopi,nr.tel & fax. 00353 218 229 37 eemail: bashkiadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1005/1 prot. - Peshkopi, m& 09.10.2023
Lenda : Pér vendimin nr.102 daté 03.10.2023, Késhilli Bashkisé Dibér.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKISE DIBER
DIBER

N&é mbéshtetje t&¢ ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkuf’, neni 16, past
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit Bashkis& Diber, Nr 102 daté 03.10.2023
“Pér njé ndryshim né buxhetin vjetor pér vitin 2023 per alokim fondeve peér likuidimin e
detyrimeve te prapambetura pér shumésportin dhe pagat e kulturés”, konstatova;

Miratimin né€ parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e respektimit dhe
zhatimit te legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike ne fushen e finances e
sroblemeve t&€ ngjashme me to , nén pérgjegjesing direkte administrative-ligjore t& strukturave té
bosagme 1€ bashkisé Dibér, q& paragesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre, t& cilat né
<uptim t€ nenit 13, pika 5, e ligjit or. 139/2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore jan€ subjekte
controlli nga KLSH-ja.

dresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 3- 2631, E-ruil prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQ:PERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. 24 Date LL fos/2623

“Pér nj€ ndryshim né buxhetin vjetor pér vitin 2023 ,pér alokimin ¢ forndeve pér likujdimin e

detyrimeve t€ prapambetura pér shumésportin dhe pagat e kulturés.

Ng mbéshtetje € ligjit nr.139/2013, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 dat 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar ne vendimin e K&shillit Bashkiak Dib&r nr.120 daté 22.12.2022, mbi detajimin e buxhetit te
vitit 2023 i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresgn nr.19/1prot  da  11.01.2023 i
ndryshuar :

Kérkojmé:

Miratimin e vlergs prej 2.000.000 leké pér financimin e likujdimit t& detyrtmeve 1€ prapambetura (
pagesat e ekipit t& volejbollit t& t€ rriturave dhe & rejave) pér klubin ¢ shum&sportit dhe pakdsimin
e fondit pér blerjen e artikullit “furnizime dhe shérbime me ushgim pér mencat (mish)
“,parashikuar n€ buxhetin ¢ vitit 2023. Nevoia pér mish p3r vitin 2023 do t& mbulohet nga fondi i
ardhur me destinacion pér kuotén ushgimore ( nxénésit pérfitues t&€ arsimit profesional ).Pér shkak
t€ tepricés s€ fondeve 1& institucionit & varésisé kultura me strukturd 8220 ( p&rarsye & daljes né
pension t& punonjésve dhe mosndryshimit t& nivelit t& pagave ), ky fond parashikohet & pérdoret
pér pagat e shérbimeve publike dhe menaxh;mzt & mbetjeve si mé poshis.

Té . Pakésohes:

Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Shuma {leke)
00 01 9120 602 1.000.000
Grupi Kapitulli  Programi Artikulii Shuma (leke)
00 05 9120 602 ' 1.606.000
Grupi Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
6o 01 8220 6G0 : 3.460.000
00 G5 220 600 8.000.000
00 01 8220 601 4135.000
00 03 8220 601 1.313.000
T&E . Shtohet
Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
00 01 8130 602 1.000.000

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,ne.tel & fax. 00355 218 229 37 e-myil: bashkiadiber@gmail. com



Grupi Kapitulli  Programi Artikulii Shuma (leke)

00 05 8130 602 1.600.000
Grupi Kapitulli  Programi Artikuli Shuma (leke)
00 01 6260 600 3.460.000
00 05 6260 600 §.000.000
00 01 5100 601 415000
00 05 5100 601 1.315.000

II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i F inancés) prané Bashkisé
Dibér,
IL Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER

P/S/Finances Drejtori Ekonomik Kryetari i Bashkise
Antike TORBA Mensyr, SHEHI Rahim SPAHIU
L -
Ne mungg 1€ me porosi
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Adresa: Bulevardi “Elez Iayfi ", Peshiopi nr.tel.& fax, 00355 218 229 37 e-mail: bashkicdiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KLUBI SHUMESPORTESH “KORABI”

DIBER
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